
Det Boligsociale Team har også haft travlt under valgkampen 

Da Statsministeren udskrev valg, fik vi også travlt hos Det Boligsociale Team. Vi ville nemlig gerne 

gøre en ekstra indsats i forhold til valget, da vi har fået henvendelser fra forskellige beboere, der 

godt kunne tænke sig at vide lidt mere om politik og måske endda møde nogle politikere. 

Projektleder Hanna søgte derfor fondsmidler hos TrygFonden som heldigvis ville støtte vores 

forskellige idéer til, hvordan vi kan udbrede den demokratiske proces. Vi fik hele 13.500 kroner af 

TrygFonden. Vi fik midler til tre aftener under overskriften ’Pizza og Politik’ som kort sagt gik ud på 

at invitere partier til en aften med pizza, hvor beboere kunne snakke og stille spørgsmål til 

politikerne, mens der blev spist pizza. De tre aftener blev inddelt i tre grupper i forlængelse af 

allerede eksisterende indsatser for at få flest mulige beboere med. Derudover fik vi også midler til 

at servere lagkage både til en dag, hvor det har været muligt at brevstemme i Trivselshuset, 

ligesom der også blev serveret lagkage på valgdagen den 1. november, hvor vi havde valgcafé. 

Pizza og Politik 

De tre aftener med ’Pizza og Politik’ har været en stor succes med over 100 deltagere samlet set 

over de tre aftener. Aftenerne bød på masser af snak af nysgerrige beboere, der nu havde frit slag 

til at stille deres spørgsmål til politikerne. Det hele er foregået i en rigtig god tone, hvor politikerne 

også har haft mulighed for at kunne snakke om deres eget partis politiske dagsorden. Vores 

beboere er med disse aftener blevet klogere på hvem de vil stemme på. Nogle af vores beboere 

har givet udtryk for at noget af det dejlige ved dette format er, at der ikke er for meget diskussion 

og afbrydelser mellem politikerne (som de ser det i fjernsynet) og det her har været roligt og hvor 

hvert parti har haft fokus på deres egen politik. 

Brevstemning i Trivselshuset 

Mandag i efterårsferien var der mulighed for at brevstemme i Trivselshuset fra 14-17. Der blev 

serveret sodavand og lagkage til de fremmødte. Man behøvede naturligvis ikke at brevstemme for 

at få del i lagkagen. Men det blev en eftermiddag, hvor cirka 20 beboere fik brevstemt og ellers 

havde nogle hyggelige timer i Trivselshuset. 

Valgcafé på valgdagen 

På valgdagen havde vi valgcafé i Trivselshuset, hvor man kunne komme og få valg-lagkage. Her 

kunne man komme før og/eller efter man havde stemt og hygge med sine naboer med lagkage, 

kaffe, te og sodavand.  

 



 

Et billede fra én af Pizza og Politik-aftenerne 

 

 

Lagkagen man kunne spise af til brevafstemningen 


